ỦY BAN NHÂN DÂN                        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-XD                                Tuy Phước,  ngày      tháng     năm 2023

  V/v kiểm tra hoàn thiện, giải trình

hồ sơ dự án: Xây dựng cầu Hóc Công,

 xã Phước Thành, huyện Tuy Phước

Kính gửi:

- Sở Giao thông vận tải Bình Định;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư Bình Định;

- Sở Nông nghiệp và PTNT Bình Định.

Thực hiện Văn bản số 1444/UBND-KT ngày 17/03/2023 của UBND tỉnh Bình

Định về việc kiểm tra hoàn thiện hồ sơ dự án: Xây dựng Cầu Hóc Công, xã Phước

Thành, huyện Tuy Phước;

Theo đó, UBND huyện Tuy Phước đã chỉ đạo Ban Quản lý dự án

ĐTXD&PTQĐ huyện phối hợp đơn vị tư vấn thiết kế giải trình các ý kiến thẩm định

theo đề nghị của Sở Giao thông vận tải tỉnh tại Văn bản số 84/SGTVT-GT ngày

17/01/2023, của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh tại Văn bản số 111/BC-SKHĐT ngày

09/03/2023 và của Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh tại Văn bản số 86/SNN-TL ngày

12/01/2023. Trên cơ sở đó, UBND huyện Tuy Phước báo cáo chi tiết các nội dung

hoàn thiện và giải trình các ý kiến cụ thể như sau:

TT Nội dung góp ý kiến của các Sở
Nội dung tiếp thu, chỉnh sửa và giải

trình

1

Văn bản của Sở Giao thông vận

tải tại văn bản số 84/SGTVT-GT

ngày 17/01/2023

1.1 Bề rộng cầu Bcầu = 4,0m nhưng bề

rộng nền đường đầu cầu Bnền = 7,5m

là chưa phù hợp, không phát huy

hiệu quả dự án khi đưa công trình

vào khai thác sử dụng, việc đầu tư

nâng cấp sau này (nếu có) cũng rất

khó khăn và tốn kém kinh phí.

Căn cứ Quyết định số 2338/QĐ-

UBND ngày 12/07/2018 của UBND

tỉnh Bình Định về việc phê duyệt đồ

án quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/5.000

Khu vực phía Tây Bắc thành phố Quy

Nhơn và vùng phụ cận đến năm 2035;

Quyết định số 1478/QĐ-UBND ngày

21 tháng 4 năm 2020 về việc phê

duyệt đồ án quy hoạch xây dựng vùng

huyện Tuy Phước đến năm 2035 và

tầm nhìn đến năm 2050. Các xã

Phước An và Phước Thành là các địa

phương thuộc thành phố Quy Nhơn

nên chọn đường Bnền=7,5m là phù hợp

định hướng phát triển kinh tế xã hội.

TT Nội dung góp ý kiến của các Sở
Nội dung tiếp thu, chỉnh sửa và giải

trình

1.2

Bước thiết kế cơ sở chỉ khoan địa

chất tại 02 mố và 01 trụ nên chiều

dài cọc BTCT là tạm tính.

Đơn vị tư vấn tiếp tục bổ sung số liệu

khảo sát địa chất tại vị trí các trụ ở

bước TKBVTC.

1.3 Tiết diện cọc BTCT 40cmx40cm

thay cho cọc 30cmx30cm, kích

thước thân mố, bố trí cầu tạm trên

đường công vụ thay cống tạm, bỏ bệ

cột đèn (cầu trên tuyến giao thông

nông thôn không có hệ thống điện

chiếu sáng); chỉnh sửa một số bản

vẽ: Trắc dọc cầu, bản mặt cầu, thân

mố, bệ trụ, lớp phủ mặt cầu, móng

cọc BTCT...

Đơn vị tư vấn đã tiếp thu, tính toán,

chỉnh sửa và hoàn thiện theo ý kiến

thẩm định.

1.4

Thuyết minh Báo cáo NCKT: Bổ

sung tính xói cục bộ mố trụ cầu;

chỉnh sửa một số nội dung về thiết

kế cơ sở theo ý kiến thẩm định

 Tư vấn thiết kế đã bổ sung hồ sơ tính

xói cục bộ tại mố trụ cầu.

Phần nội dung trong thuyết minh báo

cáo NCKT tư vấn thiết kế tiếp thu và

đã chỉnh sửa theo ý kiến thẩm định.

1.5 Bổ sung hồ sơ mỏ vật liệu xây dựng

sử dụng cho công trình, hoàn thiện

sơ đồ vận chuyển vật liệu có xác

nhận của Chủ đầu tư.

Tư vấn thiết kế tiếp thu đã bổ sung hồ

sơ đầy đủ.

2 Văn bản của Sở NN&PTNN tại

Văn bản số 86/SNN-TL ngày

12/01/2023

 Đề nghị trước khi thi công cầu Hóc

Công cần lập thủ tục cấp phép liên

quan đến đê điều theo quy định tại

Điều 25 Luật Đê điều

Đơn vị tư vấn đang lập hồ sơ để xin

cấp phép.

3 Văn bản của Sở KH&ĐT tại Văn

bản số 111/BC-SKHĐT ngày

09/03/2023

 Hồ sơ Báo cáo nghiên cứu khả thi

cần cập nhật đầy đủ một vài nội

dung theo quy định, cụ thể tại Điều

18 Nghị định số 40/2020/NĐCP

ngày 06/4/2020 của Chính phủ;

khoản 2 và khoản 3 Điều 44, Điều

74 của Luật đầu tư công số

39/2019/QH14 ngày 13/6/2019;

Đơn vị tư vấn thiết tiếp thu và hoàn

thiện hồ sơ báo cáo nghiên cứu khả

thi theo ý kiến của Sở.

TT Nội dung góp ý kiến của các Sở
Nội dung tiếp thu, chỉnh sửa và giải

trình

khoản 4 Điều 55 của Nghị định số

29/2021/NĐ-CP của Chính phủ

Trên đây là ý kiến hoàn thiện, giải trình hồ sơ dự án: Xây dựng cầu Hóc

Công,  xã Phước Thành, huyện Tuy Phước; UBND huyện Tuy Phước kính đề nghị

Sở Giao thông vận tải Bình Định, Sở Kế hoạch và Đầu tư Bình Định, Sở Nông

nghiệp và PTNT Bình Định kiểm tra, xác nhận việc hoàn thiện hồ sơ theo các nội

dung yêu cầu để UBND huyện Tuy Phước sớm triển khai các thủ tục tiếp theo./.

Nơi nhận:                                                                         KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                               PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu: VT.

                                                                            Nguyễn Ngọc Xuân

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-03-31T10:04:33+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Trọng Thiện<thientt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-31T10:11:07+0700
	Tỉnh Bình Định
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-31T10:51:34+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-31T14:09:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-31T14:09:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-31T14:09:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-31T14:09:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!